
Folketingets Socialudvalg

Dato: 11. september 2009

Under henvisning til Folketingets Socialudvalgs brev af 13. august

2009 følger hermed indenrigs- og socialministerens endelige svar på 

spørgsmål nr. 538 (SOU Alm. del).

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Anne Baastrup (SF)

Spørgsmål nr. 538:

” Ministeren bedes kommentere SOU alm. del - bilag 410 herunder redegøre 
for, hvad ministeren mener, det betyder for borgerne, at ventetiden på 
ankesager stiger samtidig med at Statsforvaltningens sagsbehandlere har 
stadig kortere tid pr. sag til at gennemføre en grundig sagsbehandling.”

Svar:

Bilag 410 er et brev afsendt af nævnssekretariatet i Statsforvaltningen Nord-

jylland til nævnsmedlemmerne i regionen. I brevet redegøres der for en sti-

gende sagstilgang på nævnsområdet samtidig med, at der er færre ressour-

cer til at varetage sagsbehandlingen i sekretariatet. Ressourcetilpasningen i 

sekretariatet er en del af en generel budgetmæssig tilpasning i Statsforvalt-

ningen Nordjylland. 

Statsforvaltningen Nordjylland har over for mig oplyst, at bilag 410 er en 

intern mail til nævnsmedlemmerne fra nævnssekretariatet i Statsforvaltnin-

gen Nordjylland.  

Generelt kan jeg tilføje, at det fremgår af forslag til Finanslov 2010, at stats-

forvaltningerne kan budgettere med et forbrug i 2010 stort set svarende til 

bevillingen i 2009.

Statsforvaltningerne har imidlertid haft et forbrug i 2007 og 2008, som har 

været højere end bevillingen. Derfor har statsforvaltningerne umiddelbart før 

sommerferien taget initiativ til en række afskedigelser. Dette sker for at til-

passe bemandingen til lokale forhold og den lokale ressourcesituation. Dette 

er således også sket i statsforvaltningen Nordjylland. 
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Jeg ved, at statsforvaltningerne bestræber sig på, at tilpasningerne i perso-

nalet giver mindst muligt udslag i sagsbehandlingstiderne. Endvidere arbej-

der statsforvaltningerne generelt med at effektivisere og prioritere sagsbe-

handlingen bedst muligt, således at der fokuseres på kerneydelserne og at 

borgerne – inden for de givne rammer – ydes den bedst mulige betjening. 

Det kan tilføjes, at Indenrigs- og Socialministeriet arbejder på en langsigtet 

plan for statsforvaltningernes økonomi fra 2011. Målet er at sikre en fortsat 

balance mellem ressourcer og sagstilgang. Planen forventes at omfatte så-

vel decentrale effektiviseringsinitiativer samt muligheder for fælles løsninger, 

udbredelse af best practice og øget vidensdeling for at optimere arbejdspro-

cesserne. 

Karen Ellemann

/ Jens Kristian Poulsen


